
 

 

 

 
 

SERIE : EVOLUTION 

TECNOLOGIE DE PRODUCTION : 

Grès cérame fin, colorées dans la masse, complètement vitrifiées et obtenues par le pressage à sec d’argiles selectionnées et 
atomisées. L’agglomeré argileux est soumis à une cuisson de 1’220° environ. Le produit fini est conforme aux normes EN 14411, 
appendice G (valide pour des carreaux en céramique pressées à sec avec E≤0,5% Groupe B1a UGL)  
 

 

CARACTERISTIQUES ESTHETIQUES 
 

 

COULEUR 
 

 

EVOLUTION WHITE – EVOLUTION GREY – EVOLUTION SUGAR –  
EVOLUTION TITANIUM – EVOLUTION BLACK 

  

EPAISSEUR 
8,5 mm 
20 mm 
10 mm 
20 mm 
10 mm 
20 mm 
10 mm 

 

FORMATS 

100x100 cm 
100x100 cm 
60x120 cm 
60x120 cm 
60x60 cm 
60x60 cm 
30X60 cm 

ARETE 

Naturel & Grip/ Rectifiée, Monocalibre  
Rectifiée, Monocalibre 

Naturel & Grip/ Rectifiée, Monocalibre  
Rectifiée, Monocalibre 

Naturel & Grip/ Rectifiée, Monocalibre  
Rectifiée, Monocalibre 

Naturel & Grip/ Rectifiée, Monocalibre 
 

UTILISATION CONSEILLEE 
 

 

Carrelages et faïences, environnements intérieurs et extérieurs, résidentiels et faible 
commerciaux. 
 

 

CARACTERISTIQUES PHYSICO-CHIMIQUES  

 

NORME DE REFERENCE:   
EN 14411. APPENDICE G. ESSAIS SELON RESULTATS DES ESSAIS 

GROUPE B1a UGL NORME  
 

Absorption d'eau % 
 

 

UNI EN ISO 10545-3 
 

< 0,50 

 

Résistance à la rupture en N 
 

 
 

UNI EN ISO 10545-4 

 

> 1300 

 

Résistance à la flexion en N/mm2 
 

  

> 35 

 

Résistance à la rupture à la flexion 
 

 

UNI EN 1339 
 

U11 

 

Abrasion profonde des produits en 
grès cérame à pâte colorée 

 

UNI EN ISO 10545-6 
 

< 170 mm³ 

 

Résistance au gel 
 

 

UNI EN ISO 10545-12 
 

Résistant 

Résistance à de basses 
concentrations d’acides et bases  

  

NDP 

Résistance à d’hautes 
concentrations d’acides et bases 

 

UNI EN ISO 10545-13 
 

NDP 

Résistance aux produits chimiques 
d’usage domestique et additifs pour 

piscines 

  

NDP 

 

Résistance aux taches 
 

 

UNI EN ISO 10545-14 
 

NDP 

 
 

Coefficient de friction 

 

B.C.R. Tortus  

 

≤ 0,40 

(glissement)  

DIN 51130 
 

R10  Nat  /  R11 
  

DIN 51097 
 

Classe A + B / A + B+ C   
 
 
 

 

DCOF 
 

 

NDP 

 

Résistance au feu 
 

 

96/603/CE 
 

Ininflammable classe A1fl-A1 



 

 

 

 
 

IMPACT SUR L’ENVIRONNEMENT 
 

 

Récupération des eaux dans le 
processus de production 

 
100% 

 

Emissions dans l’eau 
 

 

0% 

 

Emissions froides dans l’air 
 

 

<5 g/m² 

 

Récupération des déchets dans le 
processus de production 

 
>90% 

 

 
 

 
 
 


